
من معمولی ام و عاشق غلبه بر چالش ها

چه کسی؟ لیندسی هیلتون

لیندسی هیلتون بدون دست و پا به دنیا 
آمــد امــا اکنون او یک ورزشــکــار کراس 
فیت و بازیکن راگبی است که می خواهد 
به دنیا نشان دهد محدودیت ها فقط 
ساخته ذهن هستند. او 37 ساله و اهل 
شلوغ ترین  از  یکی  هالیفاکس 
ــت.  ــ ــاداس ــ ــان ــ ــای ک ــ ــدره ــ ــن ــ ب
باشگاه  یک  در  را  تمریناتش 
ورزشی کوچک انجام می دهد 
و می تواند وزنه 45کیلوگرمی را با 
کمک زنجیر، تسمه و نوارچسب ها 

بالای سر بیاورد.
ــا؛ بــدون  بــدون دســت، بــدون پ

مشکل!
فوتبال  شنا،  عاشق  لیندسی 
ــت اما  و هــاکــی روی چمن اس

از دوران دبیرستان به طــور جــدی راگبی 
را دنبال می کند و تمام تمرکزش را برای 
ــت. او  پیشرفت در ایــن رشته گذاشته اس
می گوید: »وقتی مردم تلاش نمی کنند مرا 
دیوانه می کنند، من نمی توانم در این حقیقت 
که دست و پا ندارم غرق شوم زیرا هیچ چیزی 
وجود ندارد که نتوانم نتیجه آن را تغییر دهم. 
من چالش و غلبه بر چالش را دوست دارم. 
این عجیب نیست که من به باشگاه می روم، 
هرکسی اگر بخواهد می تواند این کار را انجام 
دهد. وقتی چیز جدیدی را امتحان می کنید 
هرگز نمی دانید که چه اتفاقی خواهد افتاد. 
من به یاد می آورم که بچه بودم و مردم به من 
خیره می شدند یا سوالات زیادی می کردند. 
مطمئنم که به نظر مردم منحصربه فرد بودم 
اما برای خودم عادی بود و این راهی بود که 
همیشه رفتم.« لیندسی وقتی کوچک بود 
از دســت وپــای مصنوعی استفاده می کرد 
اما دیگر در کارهای روزانه از آن ها استفاده 
نمی کند، زیرا به عقیده خودش فقط به آن ها 
عــادت کــرده بود و تنها جلوی سرعت او در 

انجام کارها را می گرفتند.
مبارزه و رقابت؛ انگیزه هیلتون برای 

موفقیت
لیندسی پای ثابت شرکت در مسابقه های 
ــک ورزش  ــت)ی ــی ــراس ف ــ بــیــن الــمــلــلــی ک
ترکیبی برای تناسب انــدام( است و برای 

ایــن مبارزه ها حداقل چهار بــار در هفته 
تمرین های طاقت فرسا انجام می دهد تا 
بدنش همیشه روی فرم باشد. او یک روش 
منحصربه فرد برای انجام کارهایش دارد. 
ــاری را انجام  به کسی که با یک دســت ک
می دهد، نگاه می کند و بعد انجام همان 

کار را توسط کسی که یک یا دو پایش را از 
دست داده است، تماشا می کند. سپس با 
ترکیب آن ها به این فکر می کند او چگونه 
می تواند این کار را انجام دهد. لیندسی 
ویدئوهایی از تمرینات خود در شبکه های 
اجتماعی به اشتراک می گذارد، زیرا فکر 
می کند می تواند الهام بخش کسانی باشد 
که شرایطی مشابه او دارند تا کار جدیدی 
را آغاز کنند. او می گوید: »من نمی خواهم 
به عنوان کسی که دست و پا نــدارد، خوب 
فقط  باشم.  خــوب  می خواهم  من  باشم. 
می خواهم فعال باشم و فوق العاده رقابتی 
ــت کــه مــن را نگه  ــن چــیــزی اس هستم. ای
می دارد.« لیندسی اکنون مربی راگبی در 
یک دبیرستان محلی است که قرار است به 

تیم های باشگاهی بپیوندد.

فتح همه چیز، فقط با 2 دست!

چه کسی؟ غانم المفتاح

»غانم المفتاح« جــوان 20 ساله  قطری  
شبیه هم سن و سال های خود نیست. او 
یک اختلال ژنتیکی نادر دارد و با نیمی از 
تن خود زندگی می کند. غانم با دستانش 
و با ویلچر حرکت کــرد، درس خواند، 
تلاش کرد و آموخت تا این که به یکی از 

ــراد فعال جامعه قطر و سپس جهان  اف
تبدیل شد. او اکنون سفیر حسن نیت 

کشور قطر است.
هیچ درمانی برای »غانم« وجود ندارد

»غانم« از زمــان تولد به سندروم »پسرفت 
دمی« مبتلا بود. نقصی که استخوان خاجی 
و دنبالچه در بدن وجود ندارد و با بدشکلی 
مهره های کمر روی رشد بدن تاثیر می گذارد. 
احتمال ابتلا به این سندروم در یک به 60 
هزار تولد زنده است. نــوزادان مبتلا به این 
سندروم با مشکلاتی مانند کمبود روده یا 
مواجه  مدفوع  و  ادرار  بی اختیاری  مثانه، 
هستند. در گذشته که دسترسی به خدمات 
پزشکی کمتر بود، هر دو پای این نــوزادان 
را در لگن به طور کامل قطع می کردند اما 
امــروزه قطع عضو در زانــو انجام می شود تا 
حرکت آسان تر و نشستن بهتر باشد. بعضی 

از کودکان مبتلا به سندروم پسرفت دمی 
از پاهای مصنوعی برای راه رفتن استفاده 
می کنند و بعضی از آن ها با کمک دستان 
خود، راه می روند. در سال 2012 »اسپنسر 
وست« مبتلا به این سندروم فقط با استفاده 
از دستان خود از قله کلیمانجارو بالا رفت و 
آن را فتح کرد. مادر غانم در دوران بارداری 

به دیابت مبتلا بوده و یک جهش ژنتیکی هم 
درباره پسرش اتفاق افتاده است. وقتی غانم 
به دنیا آمد پدرش در جست وجوی درمان او 
به کشورهای زیادی سفر کرد ولی پزشکان 
متفق القول بودند که هیچ درمانی برای او 
وجود ندارد و تنها باید بدن و قلبش را ایمن 

نگه دارد.
ــم« که  ــانـ ــی »غـ ــودن ــت ــای س تـــلاش هـ

شبکه های اجتماعی را ترکاند
وقتی غانم بزرگ شد و خواست در مدرسه 
ثبت نام کند، مدارس از پذیرش او خودداری 
کردند. مادر غانم تصمیم گرفت برای او و هم 
سالانش مدرسه ای باز کند. بزرگ تر که شد 
نام او را در باشگاه شنا الغرافه نوشت و تلاش 
زیادی برای پیوستن او به تیم ملی قطر کرد اما 
موفق نشد. غانم اهل فوتبال است و با دست 
در زمین مسابقه مــی دود و اغلب تیم هایی 

که در آن حضور دارد به دلیل سرعت نفوذ 
بین بازیکنان تیم مقابل و به ثمر رساندن 
گل، برنده بازی می شوند. او در حساب های 
اجتماعی  شبکه های  در  خـــود  ــری  ــارب ک
ویدئو و تصاویر تاثیرگذار خود را به اشتراک 
می گذارد و حتی زندگی عادی او در این فضا، 
بسیار اثربخش شده است. غانم مرحله به 
مرحله پیش  رفته است و اکنون انجمن ویلچر 
»غانم الرابه« را تاسیس کرده که در آن برای 
نیازمندان به صورت خیرخواهانه ویلچر تهیه 
می شود. زندگی معجزه وار این پسر در میان 
برنامه های آموزشی قطر هم گنجانده شده 
است و دانش آموزان در مبحث مهارت های 
زندگی، دربــاره چالش ها و قــدرت اراده 
او در مراحل مختلف زندگی می خوانند. 
حتی وزارت آمــوزش و  پــرورش کویت هم 
داستان غانم را در برنامه درســی کلاس 

هشتمی های خود اضافه کرده است.

 زندگی با محدودیت
موفقیت بدون مرز

اکرمانتصاری|روزنامهنگار

آدم ها گاهی یکدیگر را به علت بی کفایتی در یک کار »بی دست و پا« 
پرونده

 
خطاب می کنند بدون این که بدانند در بیمارستان ها نوزادانی بدون 
دست و پا متولد می شوند. دلایل زیادی برای این نوع تولد وجود دارد 
که یکی از آن هــا سندروم نــادر ژنتیکی »تترا آمیلیا« اســت که طبق 
پژوهش های سال 2011 احتمال بروز آن در حدود یک در هر 71هزار بارداری است. 
مبتلایان به تترا، علاوه بر فقدان دست و پا ممکن است در دیگر قسمت های بدن مانند 
جمجمه، صورت، اندام های تناسلی، لگن خاصره و ... ناهنجاری هایی داشته باشند. این 
سندروم زمانی شکل می گیرد که پدر و مادر هر دو نسخه ای از این ژن جهش یافته را به 
فرزند منتقل کنند. بیشتر این نوزادان بعد از تولد، جان خود را از دست می دهند و بعضی 
وارد چرخه زندگی می شوند. بشر از گذشته با این مشکل مواجه بوده است و روش هایی 
مانند غربالگری جنین را برای پیشگیری از این مشکل ارائه داده  ولی هنوز این مسئله به 
طور کامل درمان نشده است. اوضاع افرادی که بدون دست و پا متولد می شوند، یکسان 
نیست. بعضی از آن ها از همان کودکی گوشه گیر می شوند و شکست را می پذیرند. بعضی 
دیگر از تفاوت شان با دیگران ترسی به دل راه نمی دهند و برای این که پیشرفت کنند هزار 
برابر معمولی ها تلاش می کنند و به یک انسان الهام بخش تبدیل می شوند. انسان هایی 
که می توانند به بقیه تکانی بدهند، برای آن ها انگیزه بخش باشند و به همه شهامت زنده 
بودن و زندگی کردن بدهند. درخشش »غانم المفتاح« جوان قطری که با »مورگان فریمن« 
بازیگر معروف آمریکایی اجرای بخشی از افتتاحیه جام جهانی 2022 قطر را به عهده 
داشت، باعث شد تا در پرونده امروز زندگی سلام درباره زندگی او و 2فردی که تنها با 
نیمی از تن یک انسان معمولی زندگی می کنند ولی شگفت انگیز عمل کرده اند، بگوییم. 
غانم به سندروم »پسرفت دمی« مبتلاست که راه رفتنش را محدود می کند و او را در 

وضعیت جسمی مشابه با افراد مبتلا به سندروم تترا قرار داده است.

 

 

 به بهانه حضور »غانم المفتاح« در افتتاحیه جام جهانی، درباره آدم هایی که نیمی از تن یک انسان معمولی را دارند
 ولی خودشان را نباختند و اکنون برای میلیون ها نفر، الهام بخش هستند
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منابع این پرونده: محتویات، espn.com،  nickvujicic.comو ...

از خودکشی چندباره تا موفقیت های بی حد و مرز

چه کسی؟ نیک وویچیچ

نیک وویچیچ یک سخنران انگیزشی معروف 
در دنیاست. او بدون دست و پا متولد شده ولی 
با سخنرانی های انگیزه بخش خــود، زندگی 
میلیون ها نفر در جهان را متحول کرده است. 
او می گوید: »موضوع اصلی که سعی در پخش 
آن در سراسر دنیا دارم تبدیل دیوارها و موانع 

به درهاست.«
مشکلات و سختی هایی که تحمل ناپذیر 

بودند
نیک وویچیچ فرزند دوم یک خانواده استرالیایی 
است، بدون دست و پا و به کمک زائده کوچکی که 
به جای پا در بدنش دارد، راه می رود. در 12سالگی 
به همراه خانواده اش به آمریکا مهاجرت می کند 
و روزهــای سختی را می گذراند تا به 29 سالگی 
ــا مــی گــویــد: »بعد از  ــن روزهـ بــرســد. او دربـــاره ای
مهاجرت از این که باید در جایی تازه، بدون هیچ 
دوست و آشنایی از صفر شروع کنم، می ترسیدم. 
ــرادرم لهجه آمریکایی را  در هواپیما با خواهر و ب
تمرین می کردیم تا وقتی با هم کلاسی های تازه 
خود صحبت می کنیم، آن ها ما را دست نیندازند. 
گرچه نمی توانستم شکل غیرمعمول بدنم را عوض 
کنم، اما می توانستم لهجه ام را تغییر بدهم. بعدها 
فهمیدم که بیشتر آمریکایی ها لهجه استرالیایی را 
دوست دارند. این سفر، نخستین دگرگونی عمده 
زندگی من بــود.« محدودیت های نیک نسبت به 
دیگر دانش آموزان مدرسه روز به روز بیشتر به چشم 
می آمد و هربار مورد تازه ای به فهرست ناراحتی های 
او اضافه می شد. نیک 2بار خودکشی کرد ولی زنده 
ماند. سومین باری که تصمیم گرفت زندگی اش 
را تمام کند به این فکر کرد که پدر، مادر و برادرش 
از نبود او به چه انــدازه ناراحت می شوند و بعد از 

تصمیمش منصرف شد.
نقش مهم والدین نیک در درخشش او

شاید اگر نیک در خانواده دیگری متولد می شد 

سرنوشت دیگری در انتظارش بود و او را به عنوان 
نمی شناختیم.  ــزرگ  ب انگیزشی  سخنران  یک 
گفتن  با  می کردند  سعی  همیشه  نیک  والــدیــن 
جملات انگیزه بخش و عاشقانه، اعتمادبه نفسش 
را بــالا ببرند و به او می گفتند از بابت داشتنش 
خوشحال هستند. ایــن امید و انگیزه باعث شد 
در  محدودیت ها  همین  با  و  کند  پیشرفت  نیک 
21 سالگی، 2مــدرک کارشناسی در رشته های 
حسابداری و برنامه ریزی مالی بگیرد. ورزش هایی 
مانند شنا، مــوج ســواری و گلف را به طــور جدی 
دنبال کند و از هر موقعیتی که می توانست برای او 
نقطه ضعفی باشد یک فرصت بسازد. در کنار این 
امیدها، نیک در جوانی عاشق شد و در حالی که 
حلقه نامزدی را در دهانش گذاشته بود از همسرش 
»کانایی میاهارا« درخواست ازدواج کرد. کانایی 
درباره این که چطور به نیک پاسخ مثبت داده است، 
می گوید: »به محض دیدن نیک به این نتیجه رسیدم 
که او، همان مرد رویاهای من است. هر آن چه از مرد 
زندگی ام می خواستم در وجود نیک به خوبی دیدم و 
عاشقش شدم.« نیک اکنون پدر دو دختر دوقلو و دو 

پسر است که در سلامت کامل به دنیا آمدند.
نوشتن کتاب »بی  حد و مرز«، »توقف ناپذیر 

باش« و »مهارناشدنی«
زندگی نیک وویچیچ پر از شگفتی است و همین 
باعث شد تا او بخشی از زندگی خود را در کتابی 
به نام »زندگی بی حد و مرز« چاپ کند. عرضه این 
کتاب در دنیا با استقبال فــوق الــعــاده ای مواجه 
شد و در ایران هم نشرهای مختلفی این کتاب را 

ترجمه کردند. او در این کتاب از مواجهه 
بــا مــشــکــلاتــش کــه چــنــدیــن بــرابــر 

انسان های عادی بوده، نوشته است 
و این که چطور توانسته از پس آن ها 

بربیاید. این استقبال باعث شد تا او 
دوباره دست به قلم شود و از قدرت 

»توقف ناپذیر  بنویسد.  اراده 
بـــاش« و »مــهــارنــاشــدنــی« از 
ــت که  دیــگــر کتاب هایی ا س
به قلم نیک به چــاپ رسیده 

ــم تــرجــمــه شــده  ــران ه ــ و در ای
است. نیک به ایران هم سفر کرده 

است و موسسه و سایتی دارد که به 
 OBSTACLES« محض ورود به آن با
OPPORTUNITIES=« به معنی 
ــاوی فــرصــت هــاســت،  ــس ــع م ــوان م

برخورد می کنید.


